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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 20 DE DICIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 20 de diciembre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

20 DE DICIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1407/23 KKR / GENERALIFE.  Para resolución.  

2.2. C/1427/23 TANATORIOS DE CORDOBA / TANATORIO DE FUENTE 

OBEJUNA.  Para resolución.  

2.3. C/1429/23 GED IBERIAN PRIVATE EQUITY /  HELIOS SPAIN.  Para 

resolución.  

2.4. C/1424/23 SMURFIT BULGARIA / ARTEMIS BIB.  Para conocimiento.  

2.5. CFT/DE/168/23 ELAWAN ENERGY, S.L. / REE (FV ELAWAN 

FOTOVOLTAICA 1). Informe de art. 21.  

2.6. CFT/DE/310/23 SAN BARTOLOME SOLAR, S.L.  / REE (NUDO 

GRANADILLA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/316/23 MAPESOL TERRA, S.L. / REE (PFSV MAPESOL). 

Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/317/23 CENTAURI ENERGIAS FOTOVOLTAICAS, S.L., 

NEOSOL TECNOLOGIA Y ENERGIA, S.L. Y UNOSIG ENERGIAS, S.L.. / 

REE (ST VANDELLOS 400 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/319/23 GREENCELLS PRODUCCION FOTOVOLTAICA  3 Y 

4, S.L.U.  / REE (SET VANDELLÓS 400 KV). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/323/23 ENERFIN RENOVABLES II, S.L.U. / REE (NUDO 

TUDELA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/176/23 SENS JÚCAR, S.L. / REE (NUDO LA FARGA 220 KV). 

Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/197/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV BARRUECO ENERGY). Informe de art. 21.  

2.13. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/497/23 CONSULTA SOBRE CRITERIOS APLICABLES EN 

LOS INFORMES DE TASACIÓN DE COSTAS DEL ILUSTRE COLEGIO DE 

ABOGADOS DE MURCIA. Para conocimiento.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de ese Departamento..  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. VS/0596/16 ESTIBADORES VIGO.  Para resolución.  

4.2. S/0003/23 LUMINORA.  Para resolución.  

4.3. SNC/DC/065/23 MOORING & PORT SERVICES / CEMESA AMARRES 

BARCELONA. Para resolución.  

4.4. R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO DE LA 

RESOLUCIÓN SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL PROCEDIMIENTO 

S/DC/0519/14 INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS. Para acuerdo.  

4.5. R/AJ/001/22 CLEAR-MCG. Para acuerdo.  

4.6. R/AJ/090/23 JOHN DEERE. Para resolución.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 20 DE DICIEMBRE DE 2023 

 
 

• Resolución en el expediente C/1407/23 KKR / GENERALIFE.   

• Resolución en el expediente C/1427/23 TANATORIOS DE CORDOBA / 

TANATORIO DE FUENTE OBEJUNA.   

• Resolución en el expediente C/1429/23 GED IBERIAN PRIVATE EQUITY 

/  HELIOS SPAIN.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/168/23 ELAWAN ENERGY, S.L. / REE (FV ELAWAN 

FOTOVOLTAICA 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/310/23 SAN BARTOLOME SOLAR, S.L.  / REE 

(NUDO GRANADILLA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/316/23 MAPESOL TERRA, S.L. / REE (PFSV 

MAPESOL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/317/23 CENTAURI ENERGIAS FOTOVOLTAICAS, 

S.L., NEOSOL TECNOLOGIA Y ENERGIA, S.L. Y UNOSIG ENERGIAS, 

S.L. / REE (ST VANDELLOS 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/319/23 GREENCELLS PRODUCCION 

FOTOVOLTAICA  3 Y 4, S.L.U.  / REE (SET VANDELLÓS 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/323/23 ENERFIN RENOVABLES II, S.L.U. / REE 

(NUDO TUDELA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/176/23 SENS JÚCAR, S.L. / REE (NUDO LA FARGA 

220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/197/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV BARRUECO ENERGY).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c140723
https://www.cnmc.es/node/404451
https://www.cnmc.es/expedientes/c142923
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• Informe INF/CNMC/497/23 CONSULTA SOBRE CRITERIOS 

APLICABLES EN LOS INFORMES DE TASACIÓN DE COSTAS DEL 

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MURCIA. 

• Resolución en el expediente VS/0596/16 ESTIBADORES VIGO.   

• Resolución en el expediente S/0003/23 LUMINORA.  Para resolución.  

• Resolución en el expediente SNC/DC/065/23 MOORING & PORT 

SERVICES / CEMESA AMARRES BARCELONA. Para resolución.  

• Acuerdo en el expediente R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE 

OFICIO DE LA RESOLUCIÓN SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL 

PROCEDIMIENTO S/DC/0519/14 INFRAESTRUCTURAS 

FERROVIARIAS.  

• Acuerdo en el expediente R/AJ/001/22 CLEAR-MCG.  

• Resolución en el expediente R/AJ/090/23 JOHN DEERE.  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vs059616
https://www.cnmc.es/expedientes/s000323
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc06523
https://www.cnmc.es/expedientes/raj09023

